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Sposób wytwarzania magnetytu przeznaczonego do wytwarzania
tlenków magnetycznych, stosowanych do magnetycznego zapisu

dźwięków lub innych sygnałów, na drodze redukcji
hydroksy tlenku żelazowego

Wiadomo, że iglasty hydroksytlenek żelaza jest
niemagnetyczny i aby go przeprowadzić w ma¬
gnetyczny gamma tlenek żelaza Fe203 należy go
najpierw zredukować do magnetytu Fe304, a na¬
stępnie utlenić do gamma tlenku.
Redukcja tlenków żelaza do magnetytu może

być przeprowadzona różnymi sposobami, wszystkie
jednak wymagają stosowania stosunkowo dość
wysokich temperatur lub niewygodnych środków
redukujących, działających dopiero w wysokich
temperaturach. Wszelkie zaś podwyższenie tempe¬
ratury może spowodować uszkodzenie struktury
tlenku, przez częściowe zniszczenie struktury igla¬
stej lub wytworzenie tlenków alfa nie posiadają¬
cych własności magnetycznych. Istotą wynalazku
jest zastosowanie jako środka redukującego meta¬
nolu, który redukuje hydroksytlenek żelaza w sto¬
sunkowo niskiej temperaturze, nieprzekraczającej
350°C, korzystnie w temperaturze 150 — 350°C dzię¬
ki czemu proces redukcji daje się bardzo łatwo
sterować przez mało skomplikowane dozowanie
metanolu do przestrzeni redukcyjnej.
Pary metanolu miesza się z parą wodną w sto¬

sunku objętościowym 1 : 0,5 do 1 :10. W rezultacie
otrzymuje się magnetyt, którego postać krystalicz¬
na całkowicie odpowiada postaci krystalicznej ma¬
teriału wyjściowego, to jest formie iglastej, o ko¬
rzystnym stosunku średnicy do długości kryształów.
Poza tym dzięki prowadzeniu redukcji W niskiej
temperaturze otrzymany magnetyt jest na tyle
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aktywny, że ulega utlenieniu już w niskiej tempe¬
raturze poczynając od 100°C, co znowu w sposób
zachowawczy daje magnetyczny materiał gamma
tlenków o najwyższych własnościach magnetycz¬
nych i najlepszych własnościach jako materiału
magnetycznego do reprodukcji i zapisu dźwięku
o najwyższej jakości i wierności odtwarzania.
Przykład. 120 g hydroksytlenku żelaza umie¬

szcza się w piecu o temperaturze 350°C przez który
przedmuchuje się pary metanolu zmieszane z parą
wodną w stosunku 1 :2 w ciągu 1 godziny, po
czym tlenek chłodzi się w strumieniu azotu do
temperatury pokojowej. Zużycie metanolu 30 g,
pary wodnej 60 g. Wydajność procesu 90%. !

Zastrzeżenia patentowe

Sposób wytwarzania magnetytu, przeznaczonego
do wytwarzania tlenków magnetycznych, stoso¬
wanych do magnetycznego zapisu dźwięku lub
innych sygnałów na drodze redukcji hydroksy¬
tlenku żelaza, znamienny tym, że redukcję pro¬
wadzi się w temperaturze od 150 — 350°C za
pomocą par metanolu rozcieńczonych parą wod¬
ną.

Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że do
redukcji stosuje się pary metanolu zmieszane
z parą wodną w stosunku objętościowym 1 : 0,5
do 1:10.

51464


	PL51464B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


